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INTERPELLATION 
till hälso- och sjukvårdsnämnden ordförande  
Anna Mannfalk (M)  
Naloxon och injektionsrum  

Personer som befinner sig i ett missbruk måste få bättre tillgång till vård och behandling än de får idag. 
Samtidigt måste samhället också arbeta förebyggande för att undvika att människor fastnar i missbruk. 
Därför behöver samhället göra allt för att minska tillgången till narkotika och människor behöver bli mötta 
utifrån den situation de befinner sig i. Därför är det lika viktigt att ge människor aktiv hjälp i en utsatt 
situation, som att förebygga att personer hamnar i narkotikamissbruk. En fortsatt restriktiv narkotikapolitik 
måste alltid kombineras med god missbruksvård.  
 
Hundratals människor dör varje år av överdoser av olika opioider, det kan vara heroin, metadon eller annan 
narkotika. År 2022 antog regeringen “En samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och 
tobakspolitiken samt spel om pengar". Ett av målen i strategin är att färre personer ska dö av narkotika.  
 
Naloxon är ett läkemedel som används för att häva överdoser och kan rädda livet på den som tagit för 
mycket heroin eller andra opioider. Naloxan är en nässpray som är helt ofarligt och kan förskrivas av läkare 
och vissa sjuksköterskor. Därför behöver Naloxon finnas nära de som missbrukar och utbildning till de som 
använder preparatet ska ges. I Skåne kan läkemedlet förskrivas, men fler behöver få kunskap om och tillgång 
till läkemedlet.  
 
Det måste även finnas tillgång till rena sprutor och god hälsovård. Med rena sprutor minskar risken för 
spridning av blodsmittor som HIV och Hepatit C. Genom sprutbytesprogrammet erbjuds också vård till 
människor med injektionsmissbruk, vilket kan bli en väg in i behandling. Såväl Världshälsoorganisationen 
(WHO) som FN:s hiv-program UNAIDS, Internationella Röda Korset och Världsbanken rekommenderar 
sprutbytesprogram. I Sverige beskriver Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten sprutbyte som en ren 
hälsopolitisk åtgärd.  
 
Mot bakgrund av ovanstående ställs följande fråga till Anna Mannfalk: 

- Kommer du att verka för att fler mottagningar skall kunna erbjuda och utbilda i     naloxon?  

- Kommer du verka för att fler sprutbytesrum upprättas i Skåne? 

 

 

Charlotte Bossen (C) 
Ledamot i regionfullmäktige 
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